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Mumird | koniraiz: HIDRO-25-10362-1-3-650 229
KRU  Midrodrinl  SHA. (02 vashdim *Aworiten Kontrakiees" ], ni njérbn and dhe

GAMA Consulting 5H,P.K., Mehnet Hasl, Prizren, (ne vashdim “Furnizeesi™), ne onén Gebdr, joné pajiear e
fidhin njit konirate publike pir fumizimel o shiénsr me poshis;

Furnizim me pelet (Ri-tender) me numiss identifikues: HIDRO-2500362-1-32-6  dhe nr, TE brendshiten:
Hidro 25 012R 136

Meni | Liémnda

1.1 Linda ¢ kontratis do 18 jeid Furnizin nga Furntoes, @ furnizimeve néd vijim:
r N, fernpi
| i Furnkzim me peled (Hi-tender)

Meni 2 Kushtet ¢ dErgesis
L1 Afati kohor pér doréam do 8 jeté 30 ditd nga koha ¢ dshimit & urdbir blerjes nga ana ¢ Autaritetit
B onbrakises,

2.2 Wendi § dorézimit o furnizimit do @ joif Depo kryesore ¢ KRU " Hidrodrini™ shoa, rr. LekE Dugagjin
nr. 156 Peji.

2.3 Inkedermi i shotueshiim do i jei DDP.
Menk 3 (irigjina

L1 Furnisuesi dubet 08 doréeopid njd cortifikalé 6 ongjinds & fumizimese, mit s voni atéher® kur ¢ kiftkon
pranimin ¢ pérkehshim o furnidmeve. Mosveprimi sipss kEGj kushti mund @ kel =i resuliat ndirprerjen ¢
komiralis.

12 Origjina ¢ mallmve do 1@ prcakiohet sipas Kodit @ Doganave & Bashkisisé Eveopiane (Community
Customs Coddie=) ose sipas marréveshjeve ndértkombiane @ cilat i ka nEnshkruar vendi ng ol

Nemid  (mimi
4.1 Cmimni tidal | umizimeve duhet 6 jete: 4,985.50 €; KaiGrmij@entnmEgindécteibdhjclitepest SIKT00 Euro.

4.2 Cmimi | pEmendur a8 Menin 4.1 mé sipér dubet 12 jeif ¢ veimja pagest g Auloriteti Kontrakiues § ka
birxh Furnizuesit sipos konbrids

A5 Ad dubiest 8 et i preri dhe @ mos D nénshirohet ndryshimeyve.
4.4 Pagesat do B bEhen 0 pajtim me Kushiet ¢ pérgjithshme dhefose @ Yeganta @ koniratés,
Mend & Rendi | pErparieisf | doknmenteove i kontratiis
5.0 Kontrats pérbEhet nga debumentet né vijim;
(al Ko mamiveshje o koniralds;
(bl Kushie ¢ Vegania 14 Konlndis
(¢} Kushied ¢ Pibrgjithshme 18 Bontratis:
(afd Tenderi | Furmizuesal, duke pi.lrl?sh'in'.i eifhe Specitikimel Teknike;
(e} CMiera Ninencisres
11 fxhéno gdo dispocite ety 18 dosjes 18 fenderi .

o
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3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gt e prbiiné kontratin konsiderohet se shpjegoiné njéra tetring dhe né raste (&
pacgartfsise ose divergienci's, ato dulset 8 lexohen sipas rendit 1@ perparisisi né 12 cilin jant dhdng mé Sipér,

Menl & Komunikinet

.1 Té gjitha komunikimet me shkrim git kané (& bing me kit Kontrstd ndéemjet Autoritetit Kontrakiues, ngi
mjera ant dhe Fumnizuesil nga ana tjewdr duhet 1 cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj @ identifikimit dhe
duhet 1§ diérgohen me postit, faks. email ose 1§ dorézohen personalishi.

6.2 MNise persomi gt dérgon komunikatén kérkon vénetim 8 pranimit 8 saj. ai dubet tothotd kéd ni
kowmunikatEn ¢ Gj. Sa heré gF ke afsl o fundil pér pranimin e komuonikaiés me shkim, dérguesi dubwt 1@
klrkojl virtetim 18 pranimit 1 komunikats S8 155, NE W giitha rastet, drguesi dihet 17 marre (@ gjitha masat ¢
nevisishme pér i sigunuar pranimin e komunikimit . 1.

6.3 Kudo ge nf kontrat? parashikolet dh@nia ¢ ndonjé njoftimi, pElgiml. miratimi, certifikaie, ose vendimi.
plrvey nise specifikobet ndryshe nit njofiimin e GIE, pllgim, miratim, contifikat® ape vendim do @ ot né
foemi 1 shkruar dhe falél "njofioj®. "vErtetsid™. "mirato]” ose*vendost “do 1F shenohen né pétrputlije me
rrethanat. Ndonj miratim, pajtim, certifikot€ ose vendimi § 618 nuk dubet @ mbahet apa vonohed pa arsye,

6.4 Kio kontrat Sshid ¢ pérgatitur n gjubtn shgipe ng ir origiinale, dy prej 1 cilave jané pir Autoritetin
Kontrakiues dhe njd origjinale pir Furndsuesin,

FEr Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri i keniratés: HIDRO-25-10362-1-3-6/229

Nemi | Pérkufizimet

Il “Kontraté" do 1@ thoid marritveshin e lidhor ndBrmpet Autoritetit kemtrakives dhe Farnimesil, aig Eshell shiinumr ni
formibarin ¢ kootralis @ nénshbruar nga paldl, duke pirfsling @ gjitha shinjcat por ksl dhe bf gjitha dokumentet ¢
ik oo me neferene ni 1E

1.2 “Prodwkter” plirkulizchen = 18 mirn nesteriale gf kand vier? skomomike, duke pirfahirg por oo koefiouar nE mallial
artiut, Kndi e pare. makimerit? dhe pojisjer. objekiet n formd 1 ngurtd 12 Bngshme ose UE mieshame.

L3 “Auteriteti Kontrakoses” do @ thott orpamieatn e blerjes s mallrve, si 8 ¢ Aujiur Fletén mbi ¢ Dhitaatl @
Tenderil.

LA "Furmbeoues” do o thitd mjlt person feik ose juridil g sshie P kEsaj kondrie dhe spas dispociiave @ ks
kanirmie fsmnizon mallr g joang ohjek i ksa] komtrate,

L5 Falisty® dee o than® néinshkngesit ¢ kontrails.

L4 “Imbitermet™ di s thotd termal nd@rkanshittane troplane of perbini mepullal ¢ mlerpretimil B emmave meglane g
pitrakboind minyein, kostol dibw rresiget of lidhen me transhodimin ¢ produkseye g fnizssi ek alorineti komtmkiues,

1.7 “Furnizim® do 6t donfedm i prodokieve me cilsi, sasi dhe oj i specilomr ng kontrmi, si dhe 18 vendosura dhe
piketurn W mmyrin o pireakinn i kommls,

L& “Coxdeni § Kontrats™ do 8 thold gmimi oF § paguhet fumiziesit sig specifikohet n= fomulacin e kontratts,
perputhje me shiesa i Wil dbe reguilimet ose hegiel si mund @ hehet 0@ b s kantrastis,

1L.% “Shitrbimet pas shitjes™ do it thotit shibimel ndibmise, si; instolimi, irdnshajtjn riporimi § femisimeve, sigurim §
piestve rezervit it i prodhon opo @ distribuon furmizuesi dhelose detyrime 12 npishme n# lidhje me fumizimel ¢
prclukipes.

LA =RKPR oo i@ chotl Kishael o Pergjitslime o Koenirs,

LI =EYE" dofif thot® Eislier e Veganis i@ Konieatis,

Mend 2 0 juha dhe ligii § aplikueshém
21 KVK ¢ sakiitsoing vili 2shie ligji 2 § plreakion 1@ gjitha eishijet gF nuk jong & nvhuluara e kontrats.
1.2 Kontrata dhe 8 giithn konunikins e shkruor nd@mjet palive artohen e giuhitn & dpecifikuar nd KYE,

Meni 3 Transferimi
3.1 Transtorimi do W jeté valid vettm nise ka marveshje 1 shknaar pémes @ cilts Fambaes e mansforoe koslratén e
vil ae mid pest 1 saj b opd palll e el
3.2 Furnizuesi nuk mandet i, pa miratim paraprak me shicim ngn Autoritel] kestrakiues, ta ransferoid Kontralln cse njd
Pt 12 snj, ase ndonjE pérfitim apo inleres npa ajo. pérvey od kito mste;
ad  kur kn ngorkes pir pagesE, né fivor HE hankierfve I Furnizuesit, @ shumave e dubet 1@ paguhen ose
o 4 bithen boesh sipas kondrabés: ose
h)  nE rast 1 dhinies 58 WF drejidls s& Furnizuesit siguruesve 1€ Fumieuesit plir W kitrkuar pagesin nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur sipuruesit e kand shkarkuar humbjen ose delyrimin ¢
Furnissesil,

A3 Pir gélimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj2 trnsferimi ngn Autoriteti kontraktues nuk do ta Tinojie Furizwesin nga
wbilrgimel e vels per picsdn ¢ kontratls of tshms S realinoar vse per pjessn gF sk Bl bartur,

3.4 Promacsit ¢ dispocitave 18 kontratits dshet 1 plolisojng kriteret ¢ pErahiatshmésis g shatohen pir dhiimien e koniraiis
Py i rasle kor dransfering bihel nf bankE apo kompani i sigurimal ose instigueion et fnamciar,

Meni 4 Min-kontrakitimi
4.1 Menkonirata éshié valide vet?m nése ka marréveshie 2 shicruar permies 8 ciles Pumnizses) i beson realizimin ¢ it
piese 1 kontragils 58 1] nj pale 8 e

4.2 Elementet ¢ kontralis g do t& nitnkondroktolen dhe identiteti § nitnkontrakiuesve i bthen 12 ditra Auloritesit kontrakiiscs
e mstin ¢ doclamil e ofertes, Ne rost w ndryshimit 1e ninkontrakiuesve giate implementingl e komiroges, Fumnbcuesi
dishel te mjoliog me shkrim Auonitctio Kostrakiues, Autoriiet konirkives do a Injmniregt Furntaesin pir sendimdn e vet
breiwlas 34 dibk pune npn ngerja ¢ njofimil, duke § porsgiue arsyet e vein nise ok Bshohet autorizin, Fursteuest nuk

et



makoetrakion pa slorizim me shkrim nga Awtoriteti Kontrakives. Te gjithe nenkontraktucsit ¢ propoeuar dubet te
perenbashiin kirkesa e pershimshnerize.

4.5 Auitoritel kondrakiues nuk ojeh Tidhje komtrakion: mlénnjel veiss dhe nékostrakiuesve, mepiithale mund 12 sigured, ku ¢
komsideronk < 1 nevijshme, pagesst direkte pér ndnkentrakoetL

A4 Furnieuesi Eshil péngjepits pér aktel, gobimet dhe neglizhencen e nenkonrakinesve 8 vet si dhe @& sgjemive mse 18
pumsuarve, rf {f njEpEn mdnyrd 8 po W ishin okie, pabime ose neplishencd ¢ Furnizoesil, agpenldve 18 Gj cee pundtorive
1 il Aprovimi | némkoniraktimil @ ndonjE pjese 18 kontraits cse aprovimi 1 nénkontrakisesit nga ama & Anloriseli
kowitrakiues nuk ¢ Tiron Furricoesio nga obligime e i zipas kontraiss,

4.5 Nise nénkonirakivesi ka morrd ndonje obligim 1 vashdueshem g vazhdon pér nid perisdhe qF ¢ icjkalon s @
perivdhits st garancish nin komirug ndaj Furniznesit, pérkitai me fumizimet g § jep nénkontrokiuesi, Furmizeesi dubet g2,
e gl mwomonli pas skadimi @ perivdhiés s parancisl. €7 tmnsfer]® meniCherd 1@ Autoriteli kantrakives, me kivkesd
i shpenwiine & Autaritetdt kontrnktues, pérfitimot ¢ obligimeve 1€ tilka pér kohzgiation e garancis® st skaduar,

MWeni 5 Dhitnia ¢ dokumenteve

5.1 Mise Bshal e novagshane, brenda 30 divksh nga nénshikrimi § konran®s, sutoriteti konerakioes duhet 1 japd Furnizuesie
P gl alfbend kur Shed e nevojshane, qii kopje df skicave 18 prpstiturn pir realicinin ¢ kontraiis di kupje 12
spocilikimeve dhe debomendeve tera i koatrat®s, Furnizuesi ound 1@ bilept kopje tern & kivre skicave, specilkimese
dhe dokumenteve tjern, né rast se aio mond 1@ gienden, Pos Rshimit 8 cerlifikatts o= parancial, ose psas pranimi finpl @
sitf, Furnizuesi i kthen autorivetin konbrakioes 8 piitha skicar specifikimet dhe dokuamentet Gern 18 kondrals,

I Pirveg ntar Eshel ¢ nevojshme per gelline 12 kantratls, skicat, specifikimet dhe dokumentet tern g § jop suloriteti
kontrakiues nuk duhet @ pérdoren as nuk duhet CF komonikoben ogi pale 1 tred npo FPumnizses) pa pajtim paraprk 12
aoritetin kombrek e,

5.3 Autoriteli konirabiues ko autoritetin plr 8 shuar Fumniziesit wrdhr adminisirative g inkorpargnd ate dokumenle
plotisuese dhe wdhivimet of jani 1 movopshme pér ekeekutin 1 miré 1 kontratits dhe per komgensim domi nes ndonje
ekl ! s,

Meni & Malihm lidhoar me rreguliored vendore

bl Furmizuesi mund 12 kishogt adibmén ¢ Autoritetit konsrakioes pée martjen ¢ kopjeve 12 lgieve, mrepulloreve dhe
informatave mbi wakonet, urdhfratd apo ligiet antsore 18 Republikes so Kosoves of cilat misnd o ndikaje® 1w fominesi
gt rendivimit 18 obligieeve o ) me konirasd, Autoricell koniraknes mumd g jopd ndihmén ¢ kivkuar rigsn Furnizssi me
shipeneine: 18 Fumiassit,

6.2 Wese Gl ¢ nevojshme, Fumizuesi do ta lajmimii me kohi Autoritetin kontrakives pir 18 dhnat mbi furmizimet ashiis
4 Autoribeti kentrakiues (& mismd 6 marcd lepet @ kiidouarn cse leenem ¢ importit,

.3 Autoriteti komtraktues do 8 vendosE g 1 mamd lejet ¢ kivkuara apo licencat ¢ importie brenda nj¢ periudhe 18
arsyeshme, duke mam? parasyh Eal ¢ realivimil o koniraies,

Memi 7 Olsligimet ¢ pErgjithshme 1# Furnizuesit

T Purnizesi dubet i renlizefl komratdn e kupdesin dhe sygelitsing ¢ dulur duke pécfshind, oty ku sshes apeiibuar,
dizagnin, proudhimin, dorlzimin ¢ farnizimil dhe kryeen ¢ pundve i@ em pirfshind kompensimin pér ndonjé defikl ni
{iarnizinme.

7.2 Furnizgess duhet 8 veprogd sipas urdhmve administrative gf | jep autoriieti kontrakines, Miee Fumicues konsideron se
kerkesi e njé urdhri adminstrativ shkon périej fush@vepeimit 1@ kontrmds, oi, deke fu cksporuar dBnimit pir shkelje
kontrmiis, do ta njofojl suloritegin kontrokoes por kB duke i parogier oreve ¢ i bewrsla 30 ditlsh pas pramimin o
urdhst. FEkeekutimi i urdhrie adminisirativ nuk do 1@ perallobet per shkad 8 ki) njoftim.

73 Purnizkesi duhet U respeking® dhe i seprofé sipas 1 giitha ligieve dhe rrepulloneve o8 fisgi né Republikin ¢ Kosovis
b dho U sigurajé g personeli | . @ afermit e tyre. dhe panétartt vendong 6 1) gjitheshiu i respekining dhe & veprojng
sk kilvre ligjeve dive rrepdloreve,

T4 Furnizoesi duhet Ui maiogé 16 giitha dokumendet dhe informatal ¢ marma lidhie me kontraifn s private dhe
kenficknciake, Pirveg ol rastet kur kjo 2she? e pevojshae por gfilme o doeckuimil i kostroite, ai nuk- do 10 paibdikajit
s sl asnjd dheta) W koneratids pa paline paroprok e shkrim nga Autriien konrnkiues,

7.5 Mise Funbevesi &hid grup, perberia ¢ grupit nuk do 1@ adryshohet pa pelgimin parsprak me shikrim 18 Autarisetit
kintrakiies,

Meni 8 Frejardhja

8.1 Furniruesi do G paragesE njé certifikald zvriore & prejardhjes né momentin ¢ pranimit o pérkohshBm, Metse ky obligim
pitk ploisolier, kio die ol gogd nd nddrprerje i# konirads, me parakgmarin eyriar

‘ CH



Meni Siguria ¢ ekeekutimit

1 Furnievesi do B, o n veind ¢ dits ¢ nénshkrimit @ kosrolis, fumized Aulocietin Kontrokives me sigur pir
ekocekutim #f plofi dhe 18 mire 8 kontratés. Shuma ¢ sigunisg do 18 sakizobed nb KVE. Sigoria e choekotimin do 18 ndalet
ngi pagesn ¢ Auloriiclin komdrakiues pr gFaridde humbjefe gf hid pasopd e mossoeckutionit 8 phoi dhe 18 dubur 1@
ohligimeve kanirskiore nga ana ¢ Furmizsesin,

8.2 Sapuria ¢ ekekutimit 1@ kontratés do 12 jei nE formén ¢ dhéing né piesin [V 1F koatralss.

W3 Perveg usad piese 1@ specilikuar wd KVE lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekeekutint do 62 Bshohet bremda 30
ilitd=sh mpn Kshimi i centifikas se perkahshme 1 pranimil,

Meni 1 Sigurimi

[ 1 Mallrat e fisnizur sipos kontrulds duhet te jene te siparuarn plobEsisht me nE vabute lirisht te konverfssshme kundir
humbijes ose démtimit te mstésishEm e prodioj ose bejl, mnsporol, nej dhe dhpérmdaj ne minyren spocifikuar e
EVEK.

10.2 Fa mamit parnsysh obligineet ¢ sigunmdl 1 Fomizsesil sipss Menil 10,0, Fumnizeesi do @ mboje pérgjegiisi @ plot.
b dho 1 sigmrog¥ Awtoritetin kontrakiues nga 1F gjitha ankesat ngn palEi e treln pir Jifm ndaj pronts ose [Endime persanaks
4 shkaktohen ngn ckeckutimi | koneralis ngs ana ¢ Fumnizuesit, nénkontrakiuesve dbe punitarive 1 fyre.

Memi 11 Programi i realizimit

11 Nese kitrkohel nié KVK, Furniuesi do i@ dorifzod njt program 1@ realizimil 1@ konirat@s 8 do 18 aprovohet ngn
autorilt] kivrakiues, Ky program do o pirmbaj@ 55 poku ke

iy rendin sipas tf cilit Fumizuesi propozon 18 renlizohet konirsta, duke pérfshicd dizujnin. prodhimin,
dortzimin n® vend & pranirmit, irdalimin, lestimin dhe komisioniming dhe

iih 12 dhéna dhe informata 18 ter i cilat mund C7 kErkoi@ me arye awtoriteti kontrakives.

FLE RYER ddo 18 sakbisognit Fimitin kehor brends if cilit progromi i realizimit dubet 1 dorfeobet pdr aprosvim auboritet
kemtrakives dhe ofatin ¢ fusdit pér aproveman e Auloriledit Konirakives, Aprovine | programil ngn suboritei konirakises
nuik & lirom Fusnimoesi nga obligimel e tij sipas konirsis,

P13 Mitse Ausoriten Kontrabioes nuk arrin e njofiod vendindi ¢ ) te aprovimit § plrmendir ne Menin 112 brenda afiateve
te pervnendura ne konirabe programi i tille i resligimit duhet i konsiderohet § aprovanr me kalimin ¢ afatove, Mo e 5o
nuk ka alal bo cakboar, vio do e Eeosiderolss) @ aprosvuarn 30 @le pas pranimi,

114 Asnjé ndryshim material nd progrom ouk musd 1@ bithet pa aprovimin ¢ owoniictl kontrskiues, Megjithait, ntse
progress @ realicimit B kondritits nak bt sipes programid, sutoriteli konirakoos misnd @ odhBeodd Fumisssin g= @
ripumail! propramin dhe ia dofrofi progrmin ¢ ripuneiar pér apeovim s ai.

LES Para pramimit 1@ pérkohshém o furnizimese, Fumieoest duhel @ famizo] me momnebd ¢ funksionimil dhe
mirémhajtjes s bashky me vizotime, @ cila do @ jend o deiafe 0@ lls gF do o mundSssi Autoriieiit Kontrakooes
apeeriman, nirdmbagijen, megullimin dhe dpanimim e @ githa pjesive i firnizinese. Pérvey ndse Sshid pérenkinar rrlryahie
ol K¥E. mapualet dhe vizatimet do W jend nd piuhin ¢ kontrssts dhe o foema dhe namrat i filks 1 deklansn n
kotrall. Furnizimel nuk do (& keisideroben of pérfunduars me g@llim @ pranimit i pikokshém deri so manuabe dhe
wizatime ¢ 1l jars furdeoar Aulorilctil Konbraiiees

Meni 12 Murrgveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke ju n@vcbiruar dispocitave o torn 12 pireakiuors of KVE, Fumioes doe 12 et ploisishi PergicEs pir
pagesen < 12 gjitha taksave, detyrimeve W pulbs, kst e licencave, tanifal doganore dhe tksal ern & lindin apo
mpinahen deri nd dorézinin ¢ Mallave @ kostraktuar nd vendin ¢ dorizimit sy Sshid plreskiuse ngs Autoritct
Eonirakoes.

Menb 13 Fateniat dhe licencat

15.1 Pifrvey né rastet kur @shid paropar ndryshe né KVE. Furnimsesi do i sigurod® sutoritetin Lostrakioes nga 62 gjitha
ankesal g jur recultal i perdarimit @ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglard sig dshi
specifikuar pd konimtg, pérveg nise shkelia o tll? shid renlist i veprimit sipas dizsinil ase specifikimil 12 dhing npa
aulgriely kemilmikimes;,

Meni 14 Periwdha ¢ ekzekutimit (& detyrave

L1 Perindbu ¢ chaoshutimil 0 detyrave do b8 fllojé nd daién ¢ fksar 0 pajiim me Menin 2, pa paragivkim ndaj egjatjeve
1 periudhiis i cilm mund W bejohen sipas Menil 15,

14.2 Pirveg kur palitt pujiohen ndryshe, realicion @ konirabss dubes 88 Glboj jo mE o = 9 dild pas njoftimic # dhinis
st komirabks, Fas kisaj date Furniooesi ka (@ decjié @ mos e realieoje kontraien dhe 18 marré pérfundimin ¢ snj apo
kompersimin pir diemin of ka psuar. Fumnizuesit do i b BSE e degil® pdreeg nise oi e ushiron a2 brends 30 disbve

& :



npa it e skadimin 1 periodhds S0 dizsh,

14.3 Nitse mianid@solwn periudhat ¢ ndora @ reatizmit per sasi @ ndara. kit pesiudhn ek do & ashlidhen o mstet kur njié
Furnisniess | jepen md shumd s nji sasi,

Menmi 15 Lajatja e perindhis =8 elaeloutimit

15.1 Furndewes mund 1 kirkof ajotjc 1 perindhas 5 ekeckutimit nése renlizimi § konteats <o tij vonohet. o pritel se do
L vonodesl, pitr ndongEnin nga kS arsye;

al  Autoriteli kontrakiues porosit furnizime cketea ose plobsuese:

b} Kushic @ jashttzakonshme klimatike ng vendin ¢ autoritetit kontraklses kand prekur instalimin apo
dhoreimin ¢ fumismese;

€l Pengesa apo kushie fizike g mund @ ndikojnd né dorézimin ¢ fumizimeve, 18 cilat nuk kan® mundur
& purashihen nd ménynd i mijaflueshme nga nE fumnizues kompetent:

di Urdhra administrative g8 kang ndikuar né ds@én ¢ realizimit. pérvey atyre qt jané shkakiuar prej
githimit ¥ furniFuesie:

e Autoriteti kontrakiues ka déshiuar U7 plot@sojé obligimet ¢ veta sipas komratts:

T2 gjitha suspendimet e dor@imit dhefsse instalimin @ furnizimeve g nuk jand pér shkak @ pabimit b
Furnixuesit;

gF  Forca madhore;

hy  Shkige tjera gf jané pérmendur né ko Kushie W plirgjithshme dive @ cilal nuk Jani pir shkak 18
gabimit i Furmizuesii,

15.2 Bronwdis 15 clivésh pasi ks Kuptuar se omnd 02 ketg vonesE, Fumimes duhet 12 lxjmérojd msoritelin konteakises se kn
per g2l i hajit kvt pir zgjatje @ periudhis s& realizimit pér 12 cilen ai konssderon se ka o drejsg dhe, prves nise kn
rlonj® marndveshie tietdr mlnnjet Fumnizsesit dhe soiorietin kontrakiues, beends 500 gitdsh i jep mmordenil konirakises i
dhitna giithepirshirise ashio g8 18 mund 12 kemimollofsen kirkesa,

15.3 Hrenda b dittish, me njoftim me shkeim pér famizsesin, smtoritel] kontraktoes do ta lejoié ki sgjatic o periudhis 56
renlizimit nise mund 1@ arsyetohet, vse né menyrié prospeklive e retrospektive, me ta inforsgd Fumnizuesin gf ik @
bt dblinid ¢ drejia piir zgiate 1@ periudhits.

Memi 1b Vonesat ¢ ekeekutimit

I6.] Nése Fumnizues me pergjegiismi ¢ tij nuk amin ' dorfeoid ndonje ose 8@ iitha mallral ose s realizaj shifrbime
brenda limiteve kohore 8 specifikuara nd kontraild, Awiorinenl kontrakines, pa njoflim zyriar dbe pa pamgjykiom ndaj
kompersimese Gera 1 ) sipas konbratis, di & kesd 8 drejis, pér secilin dine o kalon mdrmyjet skadimit 8 periudhis <8
kontratds dive dotis sktuale oF pErfundimit, Ui mam dimet ¢ lkuiduar 12 barabarta me 0.25% ot dilE & vierds st
Turnizimeve 18 pa dorEruara der né ngid maksimum prej 10 %08 vieris toiale 6 konirals,

16,2 Mitse mosdorizimi i mallrave pasandalon pérdorimin e sakonshiim @ Furmizimeve ni wrish, Somet « likuiduam &
pearapany nE paragralin 161 do 12 Nogoriten né baed 6 vierds tofke 6 konbratis

16,3 Nise Autortieti kontmktues kn e 2 drejién # kékod® & paku 10 % 1 vier® of kontraths ai mimdel, i Ly
o me shkrim Furmizuesin:

= W koalisknji parancing ¢ realizimil;

= 1@ ndirpress kontratin. dhe ng kit rast Farnieues nuk do 1 ket® (8 deejii ple kompensim; dhe

= B byl o nj@ konoen e njl pall @ esE pir dhEnion ¢ pjests s mber 1@ fumizimeve, Fumizoesi nk do @

pitguhel per ki pest (¢ kontratis. Fumiroesi giithashiu do 1 jet? i detyruar i popuajll keston plotisese dhe
dinset e shkakiuars nga kjo pamund®si e 1.

Meni 17 Suspendimi
F7.F Autoriteti komirabiees mundel, me urdhiér administrativ. né gfirédo kihe 1a odhdzojd Femimesin O 1 peslloi-

i prectheiman ¢ Turmizimeye;
b dorfaman ¢ famicimeve 58 vendin ¢ pranimit ni kokén ¢ specifikunr pir dordzim o programdn e realizimi
sz, nitse muk b specifikuar koba, 02 keben bor awo dubet @ dorleohen; oae

g, instalimin ¢ furmizimese g jand dorfear 08 vendin e pronimit.
172 dxjtst pewallimi, Farnioses do @ mbwojng dhe sipurojnd fumizime ¢ vendosura ok alepon e Fumisnesil ose o ndong
vend djetir, npa pirkeglsimi, bumbja opo dEmbied pér ag sa @ jeid o mandur dhe spoeshie kivkuar teza ot
kantriknics. odhe nise fumivimet jang doffusr 08 vendin e pramimit 02 pajtim me kontrasn, por mstalimi § e Ssha
peeullnnr mea auknsel konirakises,



I7.3 Shpenzimel plosuese g8 jand shfogur nd lidhje me kEo masa mbrajeise do 08 shiohen gonimit 1 kontraids.
Furndznesi sk do if mari pagest o shpensimeve ploi@suess nise pooallimi She;

Ay Zpjidhur nif mEnyrd 42 mdryshme nd konlnng; ose
b1 EshiE | nevojshim pir arepe 12 kishteve i sakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit:
e Eshed i pevogshim pée shkak 1@ ndonje gabind i Pumieoesn; ose

) EshiE i mevojshém pér siguri 18 ckoekutimil 8 mirk ¢ kontmitgs ose 1 ndonjé plese 12 saj pérderisa nevofa ¢ Gle
nuk shkakrohet npa sdonj& vepem apo gabim nga suloriteli komtrakises,

174 Furniizues mak do 1 ketif # drejuf pér shiesa nd gmimin ¢ konlratlis pitrvey nitse ai ¢ lnjmiron soiorictin kontrakiues
brenda 30 disitsh pas pranimit 12 urdhril ptr 1@ pezulluar progeesin ¢ docdrimit se ka per gellim i@ bEE ankesi® pér 1,

115 Autoritels kestruktues, pas konsultimit mie Fumdeuesin, do i@ pereakioe aio pagesa phossese dhelose zgiatje @
poriudhes 55 realizimit off do 12 bebon nga Fumies perking me ki ankest nd menyre @ dred dhe (2 arsyveshme sipas
menclimif B anlariteti kontrakiues.

17,6 Mise perivdha ¢ pemallimin i wikabon 10 divd, die pesulling mik S48 pér shiak 8 gabimit o8 Furndzuesin, Fumnizues,
duke moltuar ausecitetin kontrakines, mund oF kérkoje 1@ varhidogd me Tamizimel beemda 30 disish, ose i@ niSrprost
karimrsmin

IT.7T MNE mstet kur procedurs ¢ dismies cee realizimil 88 konirsiés bihet pavlelshme i shkok 12 gabameve
peirmbalpesone, purrepllaive o masherimit, Autoriveti keatrukioes di fo peeollopd realivimin e kenimiss, BE oo kor alo
gabime, pamcgullsi ose mashinme i atriboohen Fumnizuesit aherd Autoriseti kontrakises munsd f refuess 177 b
pagosal ase nmnd U1 kihejit shumat gf tashmé fan paguar, o proporcion me isdisnd e pabimeve, prrrepsllsive ose
s hirimit.

178 Cllimi § pemalfimit o kontratfs Eshil gl B verifikohet nése pabimet plrmbajticsons 12 suposiara 33 dhe paregullsit
apo mmshirimet kanit adodbar nit 18 viiriesd, Métse gio ok posd 8 kenfirmoeben, realizimi | konteis do o rifillajt sa me
shpejt g gshité e mundur. Gabsmet plrmbajljesane ose pamepullsiE do 8 jend! 18 giitha shkelje 1© kontratls ose dispositive
rregillntive g rezulioged ngs ngl veprim ose mesveprin gF shkakion ese g2 numd 1 shukiofE hsmbje b bushetin e
Antorizeint Komraknics.

Memi 18 CilEsia ¢ furnizimeye

181 Fumnizimet duhet 17 plotfsomi specifiimet teknike @ paragiur nd kontrasd ng 52 gjithe aspekiet dhe 1 jend kenform
o U pitho aspekicr me skical, sondachet, modelel, mosiral, srukiural dhe kétkesnl Gers 08 koniracl, i cilal dubel j8
mbaghen né dispoaicion 1 Autoritetic kontrakings per g@llime identifiimi gath perindhés s& realizimit 1@ komratis,

TE.Z T pjitha pranimel ieknike preliminare i parapars ndl KVE dubet 68 bhen me kickess & dérpur ngn fmizses | M
mstorstetin kontrakiues, N kirkest do 4 sukifsoben matcrinlet. artikajl dise mostral ¢ doréruarn plr KESE pranim sipos
kaneratits dhe 1 wegod numein ¢ swisé dhe vendin ku do 8 behet pranimi nd mitnyrén e duhur, Materialet, antikujt dhe
msiril & specilikors of kirkes? dubal o certifikohen ngs milonicl kitrakives se ploidsojng kirkesi et BRI praryim
parn se 1 inkorparolen 0 fomisime,

18.3 Edhe nése mascrintet apo antikufl gff do i inkorparolen e fumizime ose né prodhim @ komponenttve gFf do 18
furvizoben jung prasuar teknikistl ol BEE ményrd, nio praps moed 18 relueobm e ndonje kontrollim ipestitr ik
dlefikte vee gahime, dhe nit kit rast o dubet 8 ndérohen menjéhere nga fusnizsest. Furnieuesit mand 1 jepel mand®a
Vi riparogl dhe 1 pdrmindsopl materialet dhe orikuil gF jani refusuar, por kit materinks dhe oriiki do 1@ pranchen plr
inkorpocim nd famidme vetém nise jond riparuar dive jang permirbsiar né w8 minyrd gF 1@ jet® § kfnagur mtoriteti
komirakhees,

Meni 19 Inspektin dhe festimi

1. Fumnioes do 12 sipueaje gf fumisined o dorbooben 0 vendin e pranimil e kobE g Ci mund@sohet. outoriiciii
Eawslrakiues 1@ varhdoj@ me promimin ¢ fisnizineve, Fomnivsesi konsiderohed s¢ 0 ka parapart plotissht wBshtirtsiie g
imund 17k hasd nd kel aspeki. dhe stij nuk do 8 lejohen g 0 parsges? ndonj2 arsye por voeesis,

1.2 Auboriteli kowdrakiues oo 1F ketd of drojud gb ber? pas here 8 inspekiops, kontrollajl, mast dhe besioje kompomeniie,
malerialet, dhe mjeshizring, dhe 1@ Kesrollofd plrparimin ¢ plrgatiies, brikin apo prodhimil @ gharsdo artikulli g
porgatiel, Babnkobet pse prodhohet plr U dorfossr s kontrafils, 0t mEnnd gf F pereskiogd nése komponemiiy,
miterialel dbe mjeshirin kant cilising dhe saxing e kéckuor, Kjo dio 1 bihet of vendin @ prodhimit, fabrikimit, péegatites
cest ik vendin e pranimit apa n@ vemdel g@ jonit specifikuar nE KVE.

P43 P gqeHlione o westimeve dhe inspelctimeve 18 tilln, Famizoes do 1@

al I jape sutoriietit kenirakives, pErkoh@isht dhe pa pagest, ndibme, nesira ose ppesé ple testim, moking, s,
gl puandl, materiale, skica dhe & dhiéna 88 prodhimit gf zakonishi kévkohen pér mepektin dhe testim:

bl T8 mawen vesh mwe autoritetin kestrakeoes pr vendin dbs: Kebin ¢ tegtimeves
o) T papd! nugerieiil Kosdrakives gasgie nd gliarido kohe 1 srsveshime 0 vendin ku de 62 realissohen testimel.

1594 Mise pirfngitaesi | Aulorilen Konirakioe nuk Sshid present nf daidn o vendodor pér testim, oniooesi mndet qE.
prveg nifse ko man® wdldeim el nga autoriseli konbrakives, 18 vashdof® testimin, i cili do 82 konsiderohet se S8 b
N presencen ¢ amofietl kontrakives. Fornizoesi menjshers do o) dérgojd kopiel ¢ cortifikuara si duhel o renalisteve @

47 B



kst b Auborited kontrakiees, rdse nuk ko gend prevent pias esii, do £ pranedE rezallalel o lesti,

1%.5 Niwe komponentél dhe materialet i kané kobuar 1estel e sipSplrmendur, auloriteti keatrakives do ta lagmadroji
urmizesin ose i meratog certifikimin e fumizuesit lidhe me ki,

A6 Mt ausorel kondrakiues dhe Fomdeoes nuk pojichen peir recubinlet e destil, wocili che 4ia jap® et mendimin e vet
brevcli 15 ditésh nga mospajtim i 16l Avtoriteti kontrakivies ose Furnizes mund 8 kirkojn g8 ko teste 1€ pérsérifen ne
12 mgitat kushic dhe methann, ose e ndombo pads kirkon, 12 testohen nga i ehspent i zgjedhur me mameveshje
nidérsjedl2. T# giitha raportet ¢ testimit di 1 dor@eohen autorivetit koateaktues, § cili do 1 koanumikoodd realiatet ¢ kétyne
festeve it vinesi e furnieues, Resuliatel ¢ ri-lestimit do 8 jend prlundimiare, Kostop e ristestimit do & bartet ngn paks
peklpamia ¢ i cilis dishmohet se &ho? pabin pas ri-estindl

19.7 Gjatt realizimil 0 detyrave (2 Lwre, autoriteti kontrakiues dhe persanal e nuborizaar nga-at mik do 1§ shpalosin
persoeuve 1 pamsiriouar informatn Tidhue me metodae ¢ rckérmries sl prodhimil dhe operindl, 6 il informata § kang
it il inspekiimin dbe westmil

Meni 20 Farimet & pérgjithshme & pagesave

201 Pagessant o 0 bihen o Euro, Meiodn dhe kushict o pagess e duhet i behel Famniose sipas kitsaj Komirace oo bz
speaifikohen ne KVE.

20.2 Pagesand e elubeed g2 bEhen sipas fobrds se [Eshoar ngn Furisues do 18 béhen ni Nogaremi bankare 1& dhing nf Fjestin
V. blentifikimi Financiar, i kisnj konirate gé e plotison Furnisies, i niljti Fomidar, i § bashkengjited kittkesEs pér
patges, dubit § pirdarel piir 13 raportuar sdryshimet ng Noparing bankare,

HEE Shismar duhet 12 paguhen brendn o m shome se 30 ditgsh kabendurike A dita ol 08 cilen kivkesn ¢ pranucshme per
pagesd EhiE repgistruar ngs departimicoti povkatis, [ ¢ pagesds do of jesf data of 1@ cilen debitobel logaris ¢
insditycionil. hirkesa plropopest nuk do 88 jed o pranueshme idse gk plotEichen ngdl ose mé slwmd ngn kérkesar
thiel e,

04 Periwdha prej 30-disish mued 18 peedliohel dike ¢ lajndrer Funsimassin g kirkesn pir pages? ik mund 18
photEsihet sepsc shma nuk do té paguhet pér shkak se mik jan? dorfeur dokimentel ¢ dubur pérmbadiisione ose sepse
b deshini gf shpenocimi mursd B2 mos jeld Jegjitin, M2 msin ¢ fundit mamd i@ Bhel njl inspektin i menjChershim por
eillion 1 kontredlimeve jera. Furnbeoes do 1@ japi sqjariivee, wwnlifikine spo informatn 18 ters brenda 15 ditssh s
kfrkests, Periudho o pagesis do 18 Bogariiet ngn doia 68 (@ ciln Sshis regiisines kivkesn pir popest ¢ pérgatitor ni
menyetn ¢ dubarr,

LS Pusi gt o ket kaluar alati | fandit | dhint nf Nenin 20,3, Furbizues mundet g2, brenda dy mussich pees papess of
vonar, o kErkodt inleresin pér pagesit 8 vanuar me nomi® 8 re-shrite gf zhatolyct nga institocioni [8shues § Kosoves ng
it ¢ part 1 muajit o 8 cilin ka soaduar ali=i i fundil, plus shistd pike 8 pérgindpe. nleresi pir papes® 1B vonuar do §E
ehatohet pir kohin o kalon nd@rmpet datds s2 afiil 1& fandit 2 pagesss (nuk pérshihet) dhe dates o o cilén debitohet
lbogaria ¢ Awtoritetit konirakives (périshibe],

MO TE gjitha mes pagesal pas 900 disish ngn skodimi i periudbis 58 dhed sE Nenin 20.3 do ' japin @ drejid Famiznesil
oE ot 12 mos e realizost konlratin, ase @ ndinpres? atk, me parnlajmarin prej 30 ditish pr Autoritetin kanirakines,

Memi 21 Dwririmi

211 Furnizuesi dubwt 1'] dorfeop furnizimet 08 pajtim me kushiet ¢ kostraits. Furnizimet do IF jend nd plrpjegiisl @
Furnizuesit deri 0 pranimin ¢ tyre 02 pirkohshin

21.2 Furnieuesi do Ui pakesojé furnizime ashitu sy kérkohet pér 2 parsndsuir demtimin apa keqésimin ¢ giendjes =5 e
gjsit sransportie deri o€ destinacionin © tyre, sy Sshi2 dhing nE kontralg, Paketimi dubet 12 jetE i mijafrucshim pir @
pérballiar pa kuficime, banjen ¢ ashpdr, cksposimin ni wemiperaturs cheoreme, kripin dhe rdnict gioi raneii dhe
mhbajtien i ambient 8 hapor. Madbisiz ¢ paketimil dhe pesha duhet 1 piirshilalen, e &shes o mundor, larpisise 5@
destitecinil pirfundimia & fumizimeve, dhe mumd@sis? s6 mingests st pagisieve pér hartje 48 rénd® ol & giitha pikai
gk trunsitit.

Z1.F Paketini, shiéfnioi dbe dokanmniscioni brenda dhe jashis pikon duhel 1 jend né pajtim me kédkesot ¢ dhina né
mitnye 1 hgpue 0 KVK. dhe i nnshtrobien ndryshimeve gi mund 1 urdhrotben me vond nga auocitet kantrakiues,

204 AsngE furmicim nuk do B ransporolel as 1@ dorsoohet nit vendin o pramimit derisa funiicues o keait pranuar urdbrin
& diwtzimil ngn autoriteti konsrakioes. Fomnivesi do 17 jetf plrgjemis per doréelm o vendin e pranimal 1E B gjilka
Furmizinneye dhe pajisjeve 1 furnbomesi, of jasd 18 revojshme pér gillime @ koniras,

215 Dorttzimi duhet 18 konsideroher se Sheif bErE awthert kur ka d@<hn me shirim g Sl nE dispeicion pér o dy palil
s doriEimi | fuernizmeve Schii bEE nf pajiim me kushier ¢ kontratis,

Meni 22 Operacionel ¢ verifikimit

220 Furwilzimet muk i 2 pranohes derisa 18 jend realioan verilikinet dhe fesiel ¢ cakisars me shpenzime 1 Furnizuesil.
Inspeknimet dhe tessel mumd 6§ realizohen par eransporiit ni pikén ¢ dorzimit dheiose ol destinimin sl i mallmve,

222 Auborileli kondmkbges, [!].-:I'lf progresit 1@ desEsamdl 1@ l[umicimeve dhe pra s AR merren firnasimel, duhel i@ keig
Fugiie® e 12 urdbraj ase 6@ vendost:



ni hegen npa vendi | pranimin. brends sy kobe ose kobiish sig Shed specifikuar nié undhir, i # gjitha liemizimeve
0 cibat, sipas mendimit 6 suboritelit kontrabses, nuk jord ol pajtime me koniraén;

bh  s@venddsimin e tyre e Fumizime 08 mim dhe 12 prsbdnshing,

vl begjen dhe risinsiolinin ¢ mirg 8 pajisjeve. paomamé parmysh sl o méparslme 1 1ne ose pagisal @ pjesshine
i gyre. ose ndonji insialim g lidhei me moierinlet, mjeghifning ose dizajmin pie 8 cilin Bl plrgiegjs
Turnioest, e g sipas mendimif 6 autoriten kontrakives nuk &haé nd pajtin me koniesting

d} ol puna e bere ese mollni ¢ desdmaprs apo materinles ¢ prdorura nza lamizecsi jand ose muk jai ol pajtim me
kondruten, oee g fumizimed apo nii piesd ¢ tyre sk i plodisojod kirkess ¢ kontralits.

2.3 Furmiziesi. s md shpejl g dshdit @ mondur diee me shpeneime i@ veia dabet U6 evieg® defickiel o speclikoara, Nese
Fumniziesi mik vepron sipas kdtyre undhrove, Autoriteli Kosirakioes do oF ke® of areptf 12 pundsop® persomn Gerd pér 1
ebatiar urdhral dhe 48 picha shpenennet g8 jand pasojll e kilsaj, opo of do o2 shfngen pir shkak & kisaj, Autoricn
kantrakives de i dbrest nen parabE qi do b pogahen oo 88 ailal do 1F bihen obligim plr v paguar Fumimmess.

224 Fumizimet of nuk janit 12 ciksisg 52 btk do 8 refieohein W@ shenj@ speclale muid Cu vendesel lomisimeve 18
refigusers. Shenja ok dubet 1@ jerd ¢ atible g 1 ndrysheg@ ato, apo @ ndikog nd vlerén e fyre komercinle. Famizimen ¢
rofuzusra fusnizuest do U1 heg? nga vendi @ pranimit, nése kB2 ¢ kérkon auboriteli koedrakiues, brenda nje perindhe oF ©
sab1deon auloriveti kontrakives, dhe nitse kio nuk realizohel abo do 1 higen me 1 drejiie me shpensin dhe e mrexik i
fumizuesin, T2 guiha pantil g8 périzhing materialet 2 refuzoam do 1@ refieohen,

Meni 13 Pramimi | pérkohshEm

130 Furntzimel o 8 merren pleaple nga Autoriteti kentrakioes kor @ jentd dorigeonr nd pajlim me koraiin, 0 keni
kaluar 0 mdnyrd @ kinacgshme testel ¢ kiickura, dhe 8 jenid suiorizoar, 5 dhe 6§ jei® @shuar 68 certifikel? ¢ pramimit &
pirkohshiém cse nése kansiderohet se 2shie léhar,

252 Furndzies) mund 18 bijE kirrkesE, duke lajmiirer suloritetin kontraiioes:, pir njd certifikest 12 pranimit 6 perkolish2m
ardhend ke furnizimet 1 jend of gatshme plr pranim 1@ pérkohshime Asorilesi kontrakohees brendn 30 di@sh nga pronin i
aplikacionii 12 formimoesi 8o 0F vepea)d sipes mides nga ke md poshis:

- U1 bEsha @ farnioesit certafikatin e pransmil i pérkolshém me njd kapge pir Autoritetin konirakines duke thens, nise
ki dshill o plirshdnishme, reserval e i, dhe pirveg erash, edhe doidn o 6 cilEn sipas mendimil o of jand plefunduar
furnizimed né pajlinn me koniraséin dhe jani 12 goishme pér pranim o pérkohshiim: ose
= 8! reficrojit aplikncionin, duks § dhiing arsyet ¢ tij dhe dube spocifikuar veprmm i@ ciling spas mendimil 12 Hj e
kitrkon Furnizuesi pir ta [2shus certifiloatin,
3.3 Mitwe rrethomal ¢ jashiBzakonshime ¢ bEjnE 1 pamandur gl 1 vachdohet me pranimin e lamizimeve gjoi® perindhss 55
ke plir pranim 1 pérkohehim oae Aral, sutonien konimkines ¢ pérgstit njd deklame® plr da virictuar pamundising e
LiblE, nise ExhiE o muisdur, 0f Konsaltm me lamissesm, Certilkaie o pranimit ose e refigeimil do 1@ pérgatiel brendn 30
ditEsh pees datiés nié 6 cibin kjo pamuncis pashon 58 ekestuari, Furnieoes ook do b2 nxis® shimgjen ¢ ktyre methanave pér
12 evitunr obligimin e parngilies =& furmizimese o ngs phendie 12 pEesleaishins pir pranin.
254 Mitse putaritets keatrokiues nuk armin ose 18 [Bshoft certifikotitn e prasimil 18 plrkohahifm os: @ noluep? fumizmet
brenda mje perivdhe prej [ 34 divssh, ai do o konsiderchet se ka leshoar cenifikatin nd @idn ¢ fuslin 8 asa) perodbe,
plrveg nd restet kur certifikain ¢ prunanuil i plirkohshiim konsiderchet se piirbén centifikab? o prankmat pérfumdimar, Kese
Tummizimct ndahem nse komirsté pE ppesit, Fumnbmes do i@ ket F dregie of bEE kdvkes® plir certifikab® 1 vecant® pér secilin
sl
T35 WE rste 0 dordemmal i plesshlm, Autoriteti kostrakiues reeraon 8 drejitn pir @ dhdng pronim 12 pjeshdm e 8
pirkalalzm.

236 P pranione 6 pdroobeshém W@ fumizimeve, Fumdenesi § gronton dbe i heg siraktumt 2 pittkohshime dhe materialet
aik Lerkahen ned pér plirdorim pérkitae me realizimin e kentrotds, Aj gjithashto do s hegi ndonjit mbsqurin apo pengesi
idhe 12 hitje ndomj ndryshim 12 gierdjes &8 vendit 1@ pranimit gig kirkolen nd kostraid.

Meni 24 Oblighmel pEr garanci

240 Furiszucsi chie 1 garintofl g lrmiccime 18 jend 8 nega, 0 papirclonora, 12 modeleve 82 Tomdil dhe 1@ paefshipe @ ggichn
pErmirgsimet ¢ kohitve oF fandii s dizapn dhe mscriate, péoog nitsee kirkohet ndrshe nd kontrail, Fuormizuesi do s
waranlo]i qif asnpd mza fumizneet i mos kend defekn g& shkakiohel nga dieajni, materinlet ppo mjeshidirin, Kjo garnnei do
1 mahelet ¢ vhelshme nd ald mdnyrt! gé sakitsohel nd KVE.

247 Furmizuesi do i jeaif plrgjezits pée minganimen ¢ defekeeve, ese dBmeve nil nadonjd pjest 62 Furnizimese s cilnt mamd
LE paragilen, apo & mdodhn gjatd peridbés 8 parancisd dbe 1@ cla:

ab reruliognd npa plidorimi | materioleve defektive, mjeshidrisd s pabueshme ose dizajnit jo @ onire nga Furmimasesi;

LT
b1 reaewliogmE nga veprimel ose mosveprimel © Fumizuesit gjas® perindhds 52 gommcisE; ose
o shivgen gjasi! ndonjl! mepektimi 62 bird ngn Auioribeti bestrukiues ose ni endr i 1),

245 Furnfeuesi mee shpenzime 12 vetn do in pdrmirsop? defekiin ose ditmin s sk shpejl g kjo @ mumd o8 prakiikohed
Periudha ¢ parancis? per i@ gjithe artikujt ¢ ndérmiar ose 1@ ripanar de @ lofé pirsén nga Gatn né s cilin Gshid biEnd
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nebirrini ase riparing sipes vierEimil o autoriletil komrnkooes, periudla ¢ parancisg do b vazhdole verbin T Al it 0E
furtieimese off Bl ndikuar nga ndérrient apo riparimi,

244 Nitse shiaget ndonj defickt ase ndodh ndonj® dem gisi periudhis o8 garancist, autoritetl koatrakises &o ta Eximéraps
k Fumniguesine Nise Farniosesi nuk orin s kompensopd dmin ngn ndonié defckl ose njd dim brends afatin kohor 12
paruprid e njoftim, autoritel konirakives muoeed e

ab uE korrgpd defekiin apo dimin verk, vse 1 pundsngs dikiE tjersr pér v berd punim nd prezibun dhbe e shpenctime
€ Furmivuesit, ni 6 cilin rast kostoga ¢ shkokoour ngn autoritell kordrkiues do tf zheilel nga parasl gt duhet i
pagilien ose purancité o mhohen prej Furnizuesl ose ngn i@ dy;

bh - nE et se nak ka sasi 6 duhur ase s gannei mak Sshie efckiive kitkani gf 1 mermi shumin ¢ dubur ngs
Furnteuesi: aae

el A malirpres: kemirmn,

4.5 Ohbligimet ¢ mirémbaiijes do 8 parashiben n2 KVK dhe né specifikimel teknike, Nese kohifzgpnp ¢ periudbés s
garancisd nuk &shit ¢ specifikuar, wjo do @ jest 365 dite. Perindha e garancisé do @ fllo@ né datn & pranimit &
rerkeohsh2m,

Meni 25 Shérbimet pas-shitjes

23,1 Shiérbamet pas-shitjes, nitse kirkohen 0f koniratd, do @ jepen né pajiim e 1 dhénal e porapars oF KV Fumissesi
w1 miaeri® pérsip f realizng® eee 0F oeganieaj? realizimin ¢ mirgmhajtjes dhe 8 riparimit 82 frnizimeve dhe 16 sipuraji
shpejt piesdt reeervl. KV mund of califeoini gf Furnizuesi  siparof ndond® ose 1 giiths materlalet ¢ mipeshitme,
ajuliamet dhe dokumentet g kang 1@ b me pjestt noeervg g2 | prodbon spo i disribuon Furmizsesi-

Al pesil reservl (E cilal Awtoriteti kontrakies maied L vendos® 1] blej2 nga Farnimesi, duke kuptoar g ky vendim
nukc iy b liroj Purnicucsan aga ohligimet ¢ gorancis? sipa kontrats

by mif rast o ndémrerjes 5! prodhimit & pjeséve rezerve, duhel 1# Injmérahel paraprakisht Autoriteti kontrakioes e
Ui mumditsuar gt i blept picstt e kirkuara dhe. pas ndérprerjes, skicat, viestimet dhe specifikimel & pjestue
resreri, s Kifrkohen dhe kur kirkohen do U siguroben Autoriteti kontrnkenes po [,

Meni 26 Franimi pErfundimtar

26.1 Pas skadimit 1 periudhis 38 parancisk ose, n® rasict kir ko m wpér se njé periudhi, pas. shadimdl 1 periulhés =2
fundit, dhe miher® bur W jend sgjidhor 8 giiths defekict apo Slmet, sutoriteti kontrakiues do 1 Bshajd Fumizuesit nj
wertifikatd 1 pranimil pérfindimior, me nj@ kopje Autoritenl komrkiues, duke coour dain né @ ciltn Fumnisiesi | ka
patEsuar obligimet ¢ rij sipas koniratés dhe nd mnyri? o 61 g8 asoriteti kontrakiues  jesl 1 kBnagur. Certifikatn finake ¢
pramint do 1 Hsholel nga autoriseti konirakives breda 30 ditdshongn skodin i preriidbs 58 parancis® oee menjEheri? posi
riparinet cveniuale gf jand kédkuor sipis Menil 24 8 jenl perfondaar e a8 GHE o 0 jebs @ kErsqur satoriiet
Komirakioes,

262 Komtrata muk cho 88 konsideroher se i realizuar plotbsisht derisn 8 pet# néshkrsr vertifikute perfusdimiare ¢
prankmil ose derisa 18 kansiderahet se kjo &S drahiruar ngn nusoriien koniskises,

6.3 Pa marnt parasysh 1eshimin ¢ certifikatis perfundimiare, Famizesi die ot kontmkiues do @ mbeten o
detyruar pir phitdsimin ¢ obligimeve of dalin sipas koneraits par leshimit o cenifikatis perfundimtare 12 pranimit dhe &
eilul kun mbetur 18 parcalizuars nf kohlin kur léshohet certifikate pEriundimiare e pronimil. Maryra dbe masa ¢ obligimeve
b2 Gl o it pesrcakciohen duke ju relenee dispozitae 1@ komtralds,

Meni 27 Shkelja ¢ kontratis
27.1 Pala b shkeli kontrstiin nise muk amrin ff shlvei# ndongi nga obligimet ¢ vets me konirans,
I7.2 NE raitet kur nckodh it shkedie e kontroigs, pala ¢ d@miuar do 18 ket 12 drejs# pér ko kompensime:
ay  dEmet; dhelose
b mderpregen e kanirstis
2.5 Pérveg mosave 18 sipdrpérmndura, nound 1 jepen d@mshpirblime. Ao mund 1@ jeni:
ap  didme 1 pergiithshime; mse
by dibme 1@ Busdmeshme,

74 Mbulimi | demeve, pagesal apo shpenzimet g rexsliojng ngs shatam 3 masave @ pamapors né KEE pen do 1 shatohen
dhuke u rheitar nga shunit of dubet 1 paguhen Famniznesit, nga depoeita. ose me pagesit ngn siguria.

Meni I8 NdErprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakises

8.1 Autoriteti kontrakiues mundet g, pasi 17 jape Fumndeuesit 14 din paralajmérim. t nderprest konlratén ni tlenpérin
niza rastet o i poskine;

a3 kur Famizoesi nil ményre pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizoje obfiginet ¢ vetn sipes kisaj kontrate:

¢H



b1 Fumizuesi dishion of permbashien brenda npd ofli @ arsveshiim 12 paralojmirimat i dhing npa mioricet
kemtrakines of kirkon nga ai 1@ evije ndonjé neglivhencs apo dishiim pir 1 realeouar ohligimet € vela sipos
komtratits. dhe # cilo ndikoini of ményre serioze nf realivimin e dibire dhe me kohe i punve;

€l Fumizuesi reficoon ose éshelt neglizhet nf realizimin ¢ urdhrave ndminisirative 18 dhéng mga  mlorilct
konirakives;

Ay Furniwesi i jep dikojt konbradin apo nénkantratin pra autorizam npa Aot konlrakises:

e Fumboesi falimenton ose 2@ duke u mbyllurs panit ¢ i jang duke u administrur tiza pivketnl, ka byri nd
marréveshjc me kredituesit, ka pesulluar akiiviseier birnesore, 1 nénshirohel prosuvhirave ligione Hibar me ato
geshipe, ose Eshid ni ndonid il ansloge F shkukiohes mea ndaonjé prosedurd ¢ ngjushme ¢ parapard né
legjisbacionin apo ol repullond aacienaly;

ft Fumnizuesi Shet dénuar per nig shkedjc gf ka 12 hije me gjelljen profesionale, i nje givkimi gF ka faging e
Feg fidicai;

gl Pumniouesi &hed shpalbur Bjlor pir spellfe 8 mindd @ kege jo prolesionale 12 déshmuar me ¢fmsde mjetl 1& cilin
mmund fa vErielo] Autoriteld kenirkises;

hy - Fumizeesi | gshi nénshiruor nje givkimi g8 kn forcin ¢ res fadioone plr inasbtrim, korrupsion, pirishicge ne
iclonit organizai? kriminale ose ndonil aktivites Geier ilegal g i demion interesal Rnanciare i Famumiteteve;

il Furmizmesi , pas nje procedure Gesbr 1@ prokurimit ase procedure @ dhmes so nil! granii 6 Mencuar nga i |
kamamitelit, 2shte deklaruar se kn bird shiclje soriore o kootrnds v mosrealizim 1 abligimeve & vein
konirakiuese;

i e gjitha modifikimet organizative g plrishijing ndevalime nl persoaalitelin ligjor, natvrén ose kontroellin o
Furnievesl, pérvey ndse ke modifikines regjistrahen o supdenieniin ¢ kangrolda:

ki shfagel nolongll paaftés geir lgore g i pengon realizimi b6 konirais:

I Furnizuesi nuk srin i@ jopd parancinl ase sigurindn ¢ kikuar, ose nose persmi gff © jep parancing apo sigurimin
B2 L& hershbm 12 kérkuar o kontrastin ¢ tanishme ok Ssheb ni giendje 11 pletgsaje zatimet ¢ tij.

28.2 Nierprerjn di 2 bt pa parngjvkim ndoj 18 drejlave apo mindisive tera 8 Autoriteiit kontrakises dhe Furniziesil
sigiss kontralds, Autoriteti kontrakives, prs kitsaj wund @ nérshiknimje ndenpl konirasd Geldr me nji pal® 1 el nd e @
Furnioesid, Detyrimi § Fumnizmesit pér 48 shiyré pérmbushien dubset 7 pushaje 52 ekeisart menjlher? pos ndrpreres,
pavarEssl o detyrimet gf mand 8 fend paragitur ashme,

03 Autoriteti Komiraktues, pas lishimit o njoftimit 18 ndbrprerjes <@ komiratss, dis in uihEsfd Fumnizuesin g 1@
nchirmar hopa 18 menpfhershlin per o pEembyllur cloeckutimin e farnisimeve né menyTE 1 shpoitd dhe s mrepall dhe pér
Ui evopitlunr nd minimuam shpenzinse,

284 NE rast 6! mdBrpreres, aulorict koalrakies, sa m shpgt o 1 jetd ¢ oundue dise nd prond 8 Furslaesit ose 8
pErlglsuese B Lj ase duke o BEE sty thirgen ¢ dubar, do ta plreatis® nje repoet mbd lamicinet e dodases dhe pamits
52 realievar dhe 1 b rexhismrimin ¢ materinleve 1 furniara dhe 1@ paperdonrs. Do & pergniitel edhe njE deklarasd o
parnve gff duhet U paguhen Furnizisesit dbe parave g2 § ks borsh Famioossii Auioriei kantrakiues pét daién ¢ idtrprorjes
ait Kemitratiis

RS Awioritcl keeirakives nak do 68 jerE | obliguar @ heje pigess o plr Fumdzoesin derisa 1@ jend perfunduar
furnicrimet, ndirsa Aulorileti kontmkies do @ kew? 18 drejis @ marmi zan Fumizuesi kosion ekatra, nidse ko 1@ furnkzimeve
e 0 I paguai shumiin g2 dubet i pagubet Furnizuesit par sdérpreres <8 kontratis.

8.6 Mitse Autoriteli kontrakiues ¢ ncérpret kontraten, i do 8 ketd 12 drejts 1 marné nga Furnizuesi husmmbjet git § jant
shkakiar nén kushiet ¢ kemiraglis i parapara ni Memin 7 18 KVE,

Meni 29 Mdirprerja nga nna & Furnleuesit

21 Furnizwesi | pisi ¢ ka paralajménar Autoritetin kontmkises |4 ditd parsprakishe, muind 1a iclErpresE konimign nise
Auboriseti kontrd ues:

= nuk arrii U paguail Fumieuesil shomat off duher 1z popahen of ndonjd cemifikod o Hshuar nga personi §
sl pas skadimit 18 afiaic @ fundi)

= vahdimisht nuk armin Ui plobiseds ohligimel ¢ vela edhe ps rikudiimeve 12 plrsgrifura; ose

- e perullon doriizimin o fumicimeve, ose ndonje ppest 12 e, per m@ teplr se 1R dig, pér arsye g muk jans
specilikues off kontratt! ose g nuk iraind Ui airibaohen Fumizuesil.

29.2 Nderpreria do 1 bihet pa paragjykin pér ndonji 1 drejit apo suioeiies Geldr sips kontrats sB Autaritetit kontrakues
dlliz iz,

253 M2 st 1 nderprenies sipas paragrafil {a) dhe (b) te Seksionit 2.1 . Awtoriteti konirakiees do 1 gl Farnisnesn
T il v i gld mond ¢ jei shkakmar Fumiroesii

Meni 0 Forew madhore

LT Asnjdr pol® nuk kensidorohel s ko b3E nmerespeklim ose shkelje t ehlipghmewe 12 sa sipas Koatraes oése realizimi
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i wbligimeve 18 Gilla parandalobet nga ndonié ngiarje ¢ shkakiuar nga 0@ fred modbore g8 shikaktobet pas datss kur
komirata hym nd Fugi,

302 Pér gellime 8 ketij Neod, termi “lorc® madhore” do 18 thod veprimet ¢ 2ol poclitjer, mbadlict ¢ objpekiil ose
eregullimel tera mndusiziale, veprimet ¢ armikul publik, hafigrmt qofshin o deklansars ose jo, bllokadal, rebelime, rustct ¢
dlhianis, cpalemivy, milshaiijed ¢ 1ok, @Ennetel, shirdrgniol, vesbima vorshimel, oroemne, il wivile, eksphadimer dhe
eelonj@ rgjarie eldr o ngjashme ¢ poparashikuar F &shed plrej kowirolli o maldve dhe muk mund 1# péshallohet w5 me
Kaijebizsin e dubarr,

L3 P marmé parasysh disporits ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizsesi mk do LE Jetd i clelyrunr i@ begi dork nga gamncin o
realizimit, démet ¢ likuiduara ose nd@sprerja pér shkak 1 shkeljes niise, dhe deri n2 nIE mos? =, vonesa e tif e renliximin
oo IENYRE [etlr dishiimi pir 0 realiooer chligimel ¢ 6§ me kongra® Shed recubinl §onje nEjarjeps 1 forcis madhore,
iithashiu, pa marr parsysh dispazitat @ Neneve 2005 dhe 29, Autoriteti kontraktues nik do 2 jetd i detyranr & pagisgs
inleres pér popesal ¢ vomnusre, pér mosrealizim ose pEr nddrprerie ngn Furnizoes pér shielje i kontraiks, ndse dhe deri né
HIE mast sa vonesy ¢ Auboritetit kontraktues s loj tebé | dshiimit pér 8 kiver abligimet e tj &hes rexulial 1 forcis
el o

A0A Nese nedonjim pali konsideron se ndonjt rethané ¢ faroes madhare ks ndodher ¢ eila mund 8 ndikojé n@ realizimin e
obligimeve 8 saj. menjiher? do w lajmirgg pabEn tjedr, duke dhéng 1 dhiing detaje mbi natyrin kahzpintien o
mundshme dhe clektin g8 kant gjasa ta kent methanat. Porveg nése udhEzohet ndryshe nga nusoritet] kontraktses me
shicrin, Furmizuesi che o vashdoi2 07 realizof® abligimet ¢ tij sipas komrats pérdorisa Sshes mjaft priktike, dhe
angachoil 1@ gjitha mjetet ¢ argyeshme ablernative pir of phot&uar ndonje obligim g nggarin & foreits modbore 18 mos e
pengojlt ¥ gjuld pents. Fumizuesi mik do & sbalojé mete # tilln shemative perveg nise ndbizohet 1o o kité ngn
asieitedi kontekines

15 Mitse Furmizues shkakion kesio plosssse gl shatimil 1@ urdbrave 1 ausoriteil kenirkises ose gial pérdorimin b
mijeteve alternitive sipes enit 30,4 shima ¢ saf do (E certifikohet nga purortel konlrkises,

Meni 31 Lgjidhija migEsore ¢ mosmaredveshjeve

301 Paka dubet t'i bEjnd i@ gjitha pitrpjeke plr 1@ rgjidher 02 minyeE mighsore 1 gjitha mosmarfveshjet gf mund it
ndodhin ndirmjet tyre, Sapo 8 shisgel ndonjé mosmorréveshje, paldt do ta ljmeroin npéra Getrdn me shkring por
qindrimel ¢ lyre 08 mosmarmiveshie dbe pér ndonjé rgjidhje gF ata konsiderojni se Eshid ¢ nundshme, Nise ciladio pali e
shel & dobishme, palét do 1 takohen dhe 1 mundohen t sgjidbin musmandveshjen, Pala do 6 § pirpiigiel kirkesis pr
igiidhje migitsare brenda 15 distsh pos kikess, Periudhn maksimabe g jepet per avilien ¢ kit sgjidhjeie di i jeos 30
dité ngas fillim | procedurs. Nise pirpjekja pir 12 it 2pjidhje migisore dashton ose niis: paks dishion 6 pérgiigiet me
bl el kifrkesave pir egjidivge, ©F dyja palBt do o2 jent 08 s @ vachdoing 0@ fredn ¢ ardhshme 8 procethsss s
eggiicthpes wf mosmorriveshjes duke ¢ lajmruar Getren,

1.2 Nese provedura ¢ 2gjidhjes migBsare t& mosmaréveshjes déshaon, palét mund & merren vesh 8 pérpigen 48 pajiohen
permes institucionst A8 specifikuar nit KYK. Nise mek mund 1@ arribet zgjidija brenda 30 ditish pas fllimit 1@ procedures
s pajtinit, secila pult do 1 ket 1 dredi? & varhdofé nd faziin e srdhshine 18 procedunss 52 sgiidjcs st mosmaniveshics

Mend 52 Lgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurd gy qéuore

311 Mese nuk mund 12 ardhet rgjidhje brenda 30 didsh ngn fllimi (@ procedurds migtoee pir agiudhge 18
mersmarnfveshies, secila pall mund i kirkoja

Al ose vendim mga giegi; ose
bl kurdo ge palén pagiohen vendim arbéiimi n pajuim e KYEK.,

322 Parn nnshkrimit te kontrbs palé dubet e vendosin pir mnyrén ¢ zgjidhjes se mosmaneveshijes, gjviala apo
arbviirimi.
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KUSHTET E VECANTA

Mumri | kondratls; HIDRO-25-10362-1-3-640229

KVE né vijim do 1 plotEsojng dhefose ndrvshojn® KPK. Sg heré q¢ ka nj¢ konflikt, dispositat kite do @
mbisotErajnd mbi aio (@ KPK,

Kushier e Pérgfithslme o Kontrards Amandamentimet' Modifikimi § Newit pérkatés né KPK
Pérshibrimi | menit M.
Ninid
Ligji i whatweshém dis ' 2.1 Ligjel ¢ Kosovés g jand né fugi do 1@ zhatohen pifr b githa géshtjet g
gjuha nuk mbulohen mpa dispozital ¢ kontrads, Juridiksioni do @ jetit givkata
pérkatise nE Prishling
22 Gjuha e pérdorur do 1§ jet@ gjuha shipe.
e T 2.1
Slguria ¢ ekackutimit
T 0
Sagurimi T
Programi | ekzekutimit | |
Tatimel dhve marr@veshjet | 1201 (3P
doganune
Patentat dhe licencat 13.1
Cibi'sia ¢ furnizimeve 8.2 Sipus pershkrimit wknik,
Inspekiimi dise tetime 19.2 Peleti do 1@ kontrollohet dhe do i peanohet nga 3 antaré 38 komisionit.
Pagesa 201 Deeri ne 30 dité pas pranimit teknik dbe pas doriszimit 1@ ks,
Ihorézimi 213 Sipas kirkesds s Autoritetit Kontrakiues N& Depo kryesore 1@ KRU
~HIDEODRINIT  ShoA Rr. LekE Dukagjini nr.136 Pej, dhe nd Nj.O.
Dhegan
Obligimet ¢ garancionit | 24,1
245
g H
Shdirhimet pas shitjes 23 NiA
Zoicjarulgpions e 112 Departnmentet pickatés se A K. die L.
masmaTdveshes |
kel | Cdo mosmarefveshje ndémmjet palzve & cilat mund 18 lindin gjae

Fjidhja e
mosmarrdveshjes me
proscedune gjvgisone

chrekutimit s¢ kisaj kontrate dhe se nuk Sshié ¢ munder 1@ rgjidhet
mudryshe ndermjes palive do @ dordzohet se ghrkatén kompetente né pajtim
me ligiin né Koo,

Al



PJESA IV E KONTRATES:

Lista e ¢mimeve — Oferta financiare (Paramasa dhe parallogaria)
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